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Powiat Sokólski  

reprezentowany przez Zarząd Powiatu 
                                               16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8 

          tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08 

                                               www.sokolka-powiat.pl 
                                                 e-mail: starostwo@sokolka-powiat.pl 

 

Sokółka, dnia 28 maja 2021 r.  

OR-IV.272.9.2021.AK 

 (znak zamówienia) 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania na dostawę sprzętu komputerowego, pomocy dydaktycznych, 

sprzętu do terapii Biofeedback, sprzętu multimedialnego oraz na dostawę i montaż 

urządzeń do rozbudowy sieci komputerowej do Specjalnego Ośrodka Szkolno -

Wychowawczego w Sokółce. 

 

Projekt pod nazwą pt.: „Rozwijamy się,  zwiększając wykorzystanie narzędzi 

TIK” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 , Oś priorytetowa IX: Rozwój 

lokalny, Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.                                                              

 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy                   

z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 i z 2020 

r. poz. 1492 i poz. 2275), informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach 

o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji  Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 1 

Pytanie dotyczące punktu 3 – monitor: 

Zamawiający wyspecyfikował monitor firmy Avtek, którego opis pochodzi z jednego z 

popularnych sklepów internetowych. Pragnę zauważyć, iż specyfikacja ta jest błędna i 

nijak się ma do rzeczywistych parametrów tegoż produktu. Z uwagi na szczegółowy 

opis towaru (wymagane certyfikaty i standardy) w sprzedaży nie występuje produkt 

zamienny/równoważny. Prosimy zatem o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostawę tegoż urządzenia o parametrach: czas reakcji matrycy 8ms, które to są 

poprawnymi wartościami podawanymi przez producenta sprzętu.  

W przypadku braku wyrażenia zgody na wyżej proponowane zmiany prosimy o 

wskazanie innego równoważnego sprzętu.  

 

Odpowiedź nr 1 
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Zamawiający w zakresie  punktu 3 „monitor interaktywny” dopuszcza  następujący parametr 

urządzenia: 

- czas reakcji matrycy 8ms. 
 

Pytanie nr 2 

Pytanie dotyczące punktu 8, podpunkt 4 – zestaw pomocy multimedialnych – 

polonistyczny: 

Proszę o sprecyzowanie na ile stanowisk należy dostarczyć licencję?  

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający wymaga licencji na 20 stanowisk. 

 

Pytanie nr 3 

Pytanie dotyczące punktu 9, podpunkt 2 – zestaw pomocy multimedialnych - 

matematyczny: 

Proszę o sprecyzowanie na ile stanowisk należy dostarczyć licencję?  

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający wymaga licencji na 20 stanowisk. 

 

Pytanie nr 4 

Pytanie dotyczące punktów 11, podpunktu 4  - zestaw pomocy multimedialnych - 

przyrodniczy: 

Zamawiający wyspecyfikował dwuczęściową grę, która nie jest już dostępna i nie ma 

możliwości jej zakupu. Zwracam się wobec tego z prośbą do Zamawiającego o 

umożliwienie dostarczenia Interaktywnych Plansz Przyrodniczych do nauki Geografii, 

które zawierają m.in. filmy i animacje oraz prezentacje zdjęć obrazujące różnorodne 

krajobrazy Polski i świata wraz z charakterystyczną dla nich roślinnością oraz 

zwierzętami. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający dopuszcza dostarczenie Interaktywnych Plansz Przyrodniczych do nauki 

Geografii, które zawierają m.in. filmy i animacje oraz prezentacje zdjęć obrazujące 

różnorodne krajobrazy Polski i świata wraz z charakterystyczną dla nich roślinnością oraz 

zwierzętami. 

 

Pytanie nr 5 

Pytanie dotyczące projektorów formularza ofertowego: 

Zamawiający określił pozycje, w których powinna być zastosowana stawka VAT 0%. 

Pragnę jednak zauważyć, iż pozycja 2 tj. urządzenie wielofunkcyjne nie mieści się w 

zamkniętym katalogu w załączniku nr 8 do ustawy o VAT. Proszę o weryfikację czy nie 

zaszła tutaj omyłka pisarska i zamiast w pozycji nr 2 stawki VAT 0% nie powinno być 

w pozycji nr 3 – monitor interaktywny.  

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający prawidłowo określił 0% stawkę VAT w pozycji 2 urządzenie wielofunkcyjne. W 

związku z tym, że opisane przez Zamawiającego urządzenie wielofunkcyjne jest zarówno 
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drukarką jak i skanerem to dodatkowe zawarte w nim opcje kopiowania i faksowania fax nie 

mogą dyskwalifikować go przy stosowaniu preferencyjnej stawki w wysokości 0% VAT. 

Skoro ustawodawca przewidział dla drukarki i skanera przy dostawie dla placówek 

oświatowych zastosowanie preferencyjnej stawki podatku VAT w wysokości 0% to zbyt 

daleko idące i nieracjonalne byłoby zastosowanie dla urządzenia wielofunkcyjnego stawki 

podstawowej tylko dlatego, że urządzenie to oprócz funkcji drukowania i skanowania zawiera 

również inne funkcje. Jednocześnie wskazuje, iż identyczny tok wywodu prawnego został 

przedstawiony w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 30 

września 2016r. (sygn. akt I SA/Wr 473/16). Prezentowane stanowisko zostało także poparte 

w interpretacjach indywidualnych np. Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 

23.11.2016 nr 3063-ILPP3.4512.101.2016.1.HW oraz Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej z dnia 1 października 2019 r. sygn. 0114-KDIP1-1.4012.454.2019.1.RR. 

 

Mając na uwadze powyższe zdaniem Zamawiającego w przypadku, gdy przedmiotem 

dostawy są drukarki będące jednocześnie urządzeniami wielofunkcyjnymi, przy zachowaniu 

warunków o których mowa w art. 83 ust. 13-15 ustawy VAT, dopuszczalne jest zastosowanie 

preferencyjnej stawki VAT w wysokości 0% przy ich dostawie. 

 

Pytanie nr 6 

Pytanie dotyczące punktu 13 – doprowadzenie zasilania do szafy serwerowej: 

Proszę o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „doprowadzenie 

zasilania do szafy serwerowej”. Czy w montaż i wykonanie sieci obejmuje cały 

budynek czy tylko jakąś jego część? Czy do prac montażowych będzie należeć również 

wykonanie sieci elektrycznej (jw. „doprowadzenie zasilania do szafy serwerowej”). 

Czy gniazda LAN kat. 6 to mają być gniazda pojedynczy czy podwójne, natynkowe czy 

podtynkowe? 

 

Odpowiedź nr 6 

Montaż i wykonanie sieci obejmuje kilka klasopracowni, a nie cały budynek. Zasilanie 

powinno być doprowadzone od najbliższej skrzynki rozdzielczej lub może być wstawiona 

nowa skrzynka rozdzielcza zawierająca zabezpieczenia wyszczególnione opisie przedmiotu 

zamówienia. Gniazdka powinny być odpowiednie do pomieszczeń których dotyczy projekt. 

Wykonanie ww. prac polegających na ułożeniu kabli i zainstalowaniu gniazd do podłączenia i 

zwiększenia zasięgu Internetu oraz instalacja zabezpieczeń powinna umożliwić 

zainstalowanie zakupionego sprzętu multimedialnego i TIK, a także bezpieczne ich 

użytkowanie przez uczniów szkoły podstawowej.  

Pytanie nr 7 

Pytanie dotyczące SWZ: 

Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany 

jest opisać przedmiot zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący oraz w sposób, który nie utrudnia uczciwej konkurencji. W związku z 

powyższym określając termin rozpoczęcia realizacji zamówienia publicznego 

zamawiający powinien uwzględniać skalę zamówienia, a w szczególności 

uwarunkowania techniczne i organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie 
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zbyt krótkich terminów na zrealizowanie zamówienia czy na rozpoczęcie jego 

realizacji stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych i 

może stanowić podstawę do wniesienia zasadnego odwołania do Krajowej Izby 

Odwoławczej. Ustalenie krótkiego okresu realizacji zamówienia może spowodować, że 

tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź tylko jeden z nich będzie skłonny złożyć 

ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do nieefektywnego wydatkowania 

publicznych środków. Tak krótki termin sugeruje również, iż zasada równego 

traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji została przez Zamawiającego 

zaniedbana. W dobie kryzysu z jakim wszyscy się zmagamy od Zamawiającego jako 

instytucji publicznej oczekiwać należałoby rozsądku w zakresie wymagań 

terminowych, obecny zapis nie tylko utrudnia konkurencję, ale przede wszystkim 

naraża potencjalnego wygranego wykonawcę na stratę związaną z przekroczeniem 

terminu realizacji. Termin realizacji niniejszego zamówienia z uwagi na skalę 

przedsięwzięcia i obecne uwarunkowania rynkowe nie może być krótszy niż 30 dni od 

podpisania umowy, jeżeli zamawiający podtrzyma kryterium terminu realizacji to jako 

wybór z najwyższą oceną punktową należy wskazać właśnie powyższy termin 

realizacji. 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający w SWZ określił maksymalny 14 dniowy termin realizacji zamówienia. Termin 

ten podyktowany jest okresem realizacji projektu, który upływa w dniu 30 czerwca 2021 r. 

Zamawiający wystąpił do Instytucji Zarządzającej z wnioskiem o wyrażenie zgody na 

przedłużenie terminu realizacji projektu, jednakże do dnia dzisiejszego nie uzyskał w tej 

kwestii odpowiedzi. Z uwagi na powyższe, Zamawiający nie wyraża zgody na minimalny 

okres dostawy wynoszący 30 dni.  

 

Pytanie nr 8 

Czy wobec powyższych pytań możliwe jest przesunięcie terminu składania ofert na 

późniejszy? 

 

Odpowiedź na 8 

Zamawiający dokonał już uprzednio przesunięcia terminu składania ofert i wydłużył ten 

termin do dnia 02 czerwca 2021 r. do godz. 9.00. W związku z powyższym Zamawiający nie 

przewiduje możliwości ponownego przesunięcia terminu składania ofert. 
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